PAGE
2

	О внесении изменений в постановление администрации города от 19.10.2018 №2207 «О модельной муниципальной программе, порядке разработки и утверждения муниципальных программ городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» (с изменениями)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года,                            от 21.07.2020 №474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период                 до 2030 года», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                    округа – Югры от 05.08.2021 №289-п «О Порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в целях совершенствования управления муниципальными программами городского округа Мегион:

1.Внести в постановление администрации города от 19.10.2018 №2207 «О модельной муниципальной программе, порядке разработки и утверждения муниципальных программ городского округа Мегион Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»                          (с изменениями) следующие изменения:
1.1.Дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3.Координаторам муниципальных программ обеспечить включение в муниципальные программы условия о реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение для жителей города Мегиона и определяемых с учетом их мнения, а также возможность направления на осуществление этих мероприятий не менее 5% объема бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию программных мероприятий.».
2.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2022 и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием бюджета городского округа Мегион на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителей главы города                   по направлениям.

	Глава города
	О.А.Дейнека